
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

«16» февраля 2022 № 5
деревня Нижние Мочары

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ

2022 ç. нарăс уйăхĕн  16-мĕшĕ № 5
Анат Мучар ялě

О  прогнозном  плане  (программе)
приватизации  муниципального  имущества
Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики
на  2022  год  и  основных  направлениях
приватизации  муниципального  имущества
Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики
на 2023-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  Уставом  Ядринского
района  Чувашской  Республики,  Порядком  приватизации  муниципального  имущества
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  утвержденным  решением  Ядринского
районного  Собрания  депутатов  Чувашской  Республики  от  28  декабря  2010  года  № 6,
Правилами  разработки  прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального
имущества Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики,
утвержденными  решением  Собранием   депутатов  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района  Чувашской Республики от 30.10.2013 года № 3, Собрание депутатов
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
    1.  Утвердить  прилагаемый  Прогнозный  план  (программу)  приватизации
муниципального  имущества  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  на  2022  год  и  основных  направлениях  приватизации
муниципального  имущества  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики на 2023-2024 годы.
    2. Администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики  обеспечить  в  установленном  порядке  реализацию  Прогнозного  плана
(программы) приватизации муниципального имущества Мочарского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  на  2022  год  и  основных  направлениях
приватизации муниципального имущества Мочарского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики на 2023-2024 годы

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по
бюджету, экономике, земельным и имущественным вопросом.

Глава Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики Л.А. Спиридонова



   Приложение №1
к решению Собрания депутатов
Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской 
Республики от 16.02.2022 г. № 5

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества

Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики на 2022 год и основных направлениях приватизации
муниципального имущества Мочарского сельского поселения Ядринского

района Чувашской Республики на 2023-2024 годы

Раздел I
Прогнозный  план  (программа)  приватизации  муниципального  имущества

Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики
разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком
приватизации  муниципального  имущества  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики.

Основной  целью  реализации  прогнозного  плана  (программы)  приватизации
муниципального имущества Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  является  повышение  эффективности  управления
муниципальной  собственностью  и  обеспечение  планомерности  процесса
приватизации.

Приватизация в 2022 году направлена на решение следующих задач:
приватизация  муниципального  имущества,  не  задействованного  в

обеспечении функций и задач поселения;
        формирование доходов бюджета Мочарского сельского поселения.
Исходя  из  оценки  прогнозируемой  стоимости  предлагаемых  к  приватизации
объектов  в  2022  году  ожидается  поступление  в  бюджет  Мочарского  сельского
поселения  от  приватизации  муниципального  имущества  Ядринского  района
Чувашской Республики в размере не менее 217 тыс. рублей.



Раздел II
Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности

Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской республики,
которые планируется приватизировать в 2022 году и основных направлениях

приватизации муниципального имущества Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики на 2023-2024 годы

Наименование объекта недвижимости,
местонахождение, назначение

Общая
площадь
объектов

недвижимости,
кв.метров

Срок
приватизации,

квартал

Земельный  участок:  площадью  4800  кв.м.,  с
кадастровым номером 21:24:140305:11 расположенным
на  нем  объектом  недвижимого  имущества:  нежилое
здание,  с  кадастровым  номером  21:24:140305:72
Чувашская  Республика,  Ядринский  район,  с/пос.
Мочарское, д. Нижние Мочары, ул. Садовая, д.18.

20,3 кв. м 2-3 квартал


	РЕШЕНИЕ

